Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ________ 2019                                      г. Черкесск                                       № ___

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.12.2018 № 282а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 24.11.2018 № 1413 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.12.2018 № 282а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики» следующие изменения:
1.  В пункте 12 после слова «заявителя» дополнить словами «, при наличии»;
2.  Подпункты «в» и «г» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«в) несоответствие представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями документов требованиям, предусмотренных пунктом 13 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пунктах 11 настоящего Порядка;».
«г) поступление документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка, после даты окончания их приема.».
3. Абзац восемь пункта 17 исключить.
4.Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии рассчитывается по следующей формуле:
[bookmark: sub_1181]Общий объем субсидий федерального и республиканского бюджетов:

                           Wобщ=Wф+Wр
[bookmark: sub_1183]где:
[bookmark: sub_1184]Wобщ - общий объем субсидии (тыс. рублей);
[bookmark: sub_1185]Wф - объем средств из федерального бюджета (тыс. рублей);
[bookmark: sub_1186]Wр - объем средств из республиканского бюджета (тыс. рублей).
[bookmark: sub_1187]
Субсидия из федерального бюджета:
[bookmark: sub_1188]
                                   Wф = Sфакт *К,
где:
[bookmark: sub_1189][bookmark: sub_11810] Sфакт - фактическая стоимость объекта, не превышающая предельную стоимость объекта (тыс. рублей);
К - коэффициент (%), определяемый в соответствии с пунктом 7 Правил как доля средств от фактической стоимости объекта, не превышающей предельную стоимость объекта.
[bookmark: sub_11811]Субсидия из республиканского бюджета:

                         Wp= Ур/Уф* Sфакт
[bookmark: sub_11813]где:
[bookmark: sub_11814][image: ] - уровень софинансирования расходных обязательств Карачаево-Черкесской Республики, определяемый Соглашением (%);
[bookmark: sub_11815][image: ] - уровень софинансирования расходных обязательств Российской Федерации, определяемый Соглашением (%).».
 5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
          «Субсидии предоставляются при условии соответствия сельскохозяйственных товаропроизводителей на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, следующим требованиям:
[bookmark: sub_1211]         получатели субсидий - юридические лица, не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
[bookmark: sub_1212]       получатель субсидий не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%;
получатель субсидий не должен получать средства из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов по направлениям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка.».
6. Пункт 21 дополнить пунктом 21.1. следующего содержания:
[bookmark: sub_1214]         «Соглашение о предоставлении субсидии из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики должен содержать следующие основные положения в качестве обязательных условий предоставления субсидий:
[bookmark: sub_1215]         сведения об объеме субсидии, предоставляемой получателю субсидии, и ее целевое назначение;
[bookmark: sub_1216]         установление в Соглашении показателей результативности;
[bookmark: sub_1217]порядок предоставления получателем субсидии отчетности по итогам отчетного периода, в котором получена субсидия, и отчетности о производственных показателях;
[bookmark: sub_1218]         согласие на проведение Министерством и уполномоченным органом государственного финансового контроля обязательных проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
[bookmark: sub_1219]         обязательство получателя субсидий по возврату предоставленных средств в случае установления по итогам проверок, проведенных Министерством, а также уполномоченными органами государственного финансового контроля, факта нарушения условий, определенных настоящим Порядком;
[bookmark: sub_12110]         ответственность получателя субсидии за нарушение условий, целей и порядка предоставления субсидии, предусматривающая возврат субсидии;
[bookmark: sub_12111]         ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.».
         7. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_100721]         «Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
         установление факта предоставления недостоверных сведений в целях получения субсидии;
        несоответствие представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями документов требованиям, предусмотренных пунктом 21 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 17 настоящего Порядка.».
8. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				                         А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   			                        М.Н. Озов

Первый заместитель
Председателя  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   				       Э.П. Байчоров

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   		   	                   Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики             	                          Ф.Я. Астежева

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики-
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                 А.Х. Накохов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                  А.А. Тлишев

         Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики                                                 А.А. Боташев
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.12.2018 № 282а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики»
       Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 07.12.2018 № 282а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии из республиканского бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики» (далее – Порядок, проект постановления) разработан в соответствии с планом работы Правительства Карачаево-Черкесской Республики на июль 2019 года.
       Проект постановления подготовлен в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2018 № 1413 (далее- Правила).
       Кроме того, проектом постановления вносятся следующие изменения:
       - пункт 12 Порядка дополняется словами «при наличии печати» в связи с тем, что законодательством Российской Федерации не требуется обязательное наличие печати у всех индивидуальных предпринимателей;
       - пункт 18 Порядка с учетом корректировки расчета размера субсидии изложен в новой редакции;
      - пункт 21 изложен в новой редакции и дополнен новым пунктом 21.1;
      - Приложение 3 к Порядку изложен в новой редакции с учетом корректировки пункта 18 Порядка.
     Принятие данного проекта постановления не потребует внесения изменений или признания утратившими силу иных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики.
     Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики 	                                       А.А. Боташев

Начальник юридического отдела                                                     З.Х. Курелова
Кубанова Е.Д. 22-06-74
[bookmark: sub_1003]
Приложение 1 к Порядку
Форма
Справка-расчет
причитающихся сумм субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса Карачаево-Черкесской Республики

Полное наименование получателя субсидии
________________________________________________________
Почтовый адрес получателя субсидии
________________________________________________________
Р/с _____________________________________________________
Наименование российской кредитной организации
БИК ____________________________________________________
К/с _____________________________________________________
Тел/факс ________________________________________________

	№
п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Фактическая стоимость объекта, тыс. рублей (без НДС)
	Доля средств федерального бюджета (*), %
	Уровень софинансирования расходных обязательств, в том числе (**), %
	Сумма причитающихся субсидий (***), рублей

	федерального бюджета
	республиканского бюджета
	Всего
	в том числе за счет средств

	федерального бюджета (гр. 3 х гр. 4)
	республиканского бюджета (гр. 6 / гр. 5 х гр. 8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

[bookmark: sub_10031](*определяется в соответствии с пунктом 7 Правил) (**), (***) заполняется Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
	Руководитель
	_______________
(должность)
	_______________
(подпись)
	________________
(расшифровка подписи)

МП
	Министр сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

_______________
(подпись)

____________________
(расшифровка подписи)

МП
«____»___________________20___г.

image1.emf
Ур

image2.emf
Уф